Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города

Набережные Челны «Детский сад
комбинированного вида

№ 99 «Дулкын»

Яр Чаллы шэйэренец
«Дулкын» 99 нчы катнаш балалар бакчасы»
муниципаль автономияле мэктэпкэчэ белем

биру учреждениесе»

423808. г. Набережные Челны, пер. А.Гайдара. 9 423808. Яр Чаллы шэИэре, А. Гайдара ты к.,9
тел. (8552) 71-32-67, факс 71-32-58, e-mail: sad99pochta@ m ail.ru

П Р И К А З

№ )3j_ от 01.10.2023г.

«Об открытии консультативного пункта
дош кольного образовательного учреждения»

С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в
возрасте от года до семи лет, не охваченных дош кольным образованием,
выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечения
успешной адаптации при поступлении в дошкольное образовательное учреждение
(далее -  ДОУ), оказания профессиональной помощи родителям (законным
представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных
особенностей

1. На базе МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 99 «Дулкын» с
01.10.2023г. по 31.05.2023г. открыть консультативный пункт для родителей
(законных представителей) и их детей, проживающих в близлежащем микрорайоне.

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным
представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить
следующий состав педагогических работников:

Головенко Венера Экрамовна -  ст. воспитатель;
Куршева Елена Вячеславовна -  учитель- логопед;
Сагдиева Анастасия М ихайловна - педагог-психолог;
Вальдю М аргарита Ш еговна -  воспитатель;
Рахимова Ю лия Александровна -  воспитатель;
Цыбунова Ольга Владимировна -  музыкальный руководитель;
Осина Елена Ивановна -  инструктор по ФИЗО;
Федотова Айгуль Тагировна -  старшая медсестра.

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

• консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и
обучения детей в соответствии с их возрастными особенное 'ями и
образовательной программой ДОУ;

mailto:sad99pochta@mail.ru

• проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной
деятельности, игровых тренингов с родителями (законными
представителями).

4. Старшему воспитателю вменить в обязанность:

• общую координацию деятельности консультативного пункта;
назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их
детьми;
• разработку графика функционирования консультативного пункта;
• организацию работы с педагогами по составлению игровых тренингов,
мастер-классов, консультаций согласно плану.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующ ий М АДО У «Детский сад
комбинированного вида № 99 «Дулкын» 'уэС  Л.Ю . Борисова

С приказом ознакомлены:
Головенко В.Э. ф /ф
Курш еваЕ .В .
Сагдиева А.М. ^ .
Вальдю М.Ш.
Рахимова Ю .А. /
Цыбунова О.В. _ / А ^
Осина Е.И.
Ф едотова А.Т.

№